
Stemming, d.d. 

V:  ac 
T:  2--

 

1  

1 4 MEI 2024 
aangenomen 

verworpen 

overgenomen 

kken v66r stemming 

SCHAQEN Fracties Voor Tegen bijzonderheden 

CDA 

   

JESSLokaal 

   

Seniorenpartij 

   

PvdA 

   

VVD 

   

D66 

   

GroenLinks 

 

i 

 

SP 

 

i 

 

Wens4U 

   

Amendement 

Onderwerp: Economische agenda; toerisme is stuwende sector 

Agendapunt: 23 

De raad van de gemeente Schagen in vergadering bijeen op 14 mei 2024; 

Constaterende dat: 

• De gemeente Schagen jaarlijks € 5,2 miljoen aan toeristen- en forensenbelasting ontvangt 

(bron: begroting 2024); 

• De gemeente Schagen volop inzet op de ontwikkeling van recreatie in Petten; 

• Het aandeel van het toerisme in de Nederlandse economie groeit; 

• Het verblijfstoerisme van aanzienlijk economisch belang is voor Noord-Holland Noord; 

• De gemeente Schagen een uitgestrekte kustlijn heeft met vele toeristische overnachtingen 

per jaar; 

• De kust van de gemeente Schagen interessant is voor recreanten en toeristen vanwege de 

zee, het strand, de duinen en de bollenvelden; 

• Schagen met de vele horecagelegenheden (waaronder ook strandtenten), 

slechtweersvoorzieningen zoals Land van fluwel Avonturenparadijs, Dierenpark Blankendaell, 

speelpark de Goudvis, De Holle Bolle Boom, Skagaventure, Monkey Town Schagen, Kinepolis 

Schagen, Vlindertuin Vlindorado, de diverse musea en de Westfiese-folklore een herkenbare 

bestemming is voor verblijfstoeristen en dagrecreanten; 

• De gemeente Schagen is aangesloten bij www.visitkopvanholland.nl en hiervan deel uitmaakt 

samen met de gemeenten Den-Helder, Hollands Kroon en Texel. 

Overwegende dat; 

• In de gemeente Schagen stuwende bedrijven extra gekoesterd moeten worden, zij zijn 

namelijk essentieel gezien hun directe werkgelegenheid maar vooral ook vanwege hun 

effecten op andere bedrijven en de indirecte werkgelegenheid; 

• Stuwende sectoren bijdragen aan de ontwikkeling van de economie in de gemeente Schagen; 

• De economische activiteiten van de toeristische sector minder afhankelijk zijn van de lokale 

bevolking omdat haar afzetgebied grotendeels komt van gasten van buiten de regio; 

• De toeristische sector bijdraagt aan de ambitie van de gemeente Schagen om nationaal en 

internationaal mee to doen. 

Pv DA 
SCHAGEN -  HET 64AT OM IHEREEN 



 
PV DA 
SCHAGEN -  HET GAAT ON IEDEREEN  

 SCHAGEN 

Besluit: 

1. Het document Economische agenda Schagen — Samen kom je verder aan te passen door: 

- Op bladzijde 9 het tekstblok: 

De stuwende sectoren dragen bij aan de ontwikkeling van de economie van gemeente 

Schagen. Uit de analyse van de huidige economische structuur van Schagen is een aantal 

stuwende sectoren te identificeren met daarin succesvolle bedrijven als Koninklijke 

Vezet, Bejo Zaden, De Nijs, Tebulo Group en Air Spiralo. Schagens stuwende sectoren 

zijn: industrie, agribusiness en bouw. 

Te wijzigen in: 

De stuwende sectoren dragen bij aan de ontwikkeling van de economie van gemeente 

Schagen. Uit de analyse van de huidige economische structuur van Schagen is een aantal 

stuwende sectoren te identificeren met daarin succesvolle bedrijven als Koninklijke 

Vezet, Bejo Zaden, De Nijs, Tebulo Group en Air Spiralo. Schagens stuwende sectoren 

zijn: industrie, agribusiness en bouw en de toeristische sector. 

(de wijziging is vet gedrukt) 

2. Op bladzijde 9 onder Lokale kwaliteit het tekstblok: 

Het aandeel van de stuwende sectoren industrie, agribusiness , bouw in onze gemeente 

en regio is relatief groot. Deze stuwende bedrijven moeten we dan ook extra koesteren. 

Zij zijn essentieel gezien hun directe werkgelegenheid. Maar vooral ook vanwege hun 

effecten op andere bedrijven en de indirecte werkgelegenheid. 

Te wijzigen in: 

Het aandeel van de stuwende sectoren industrie, agribusiness , bouw en de toeristische 

sector in onze gemeente en regio is relatief groot. Deze stuwende bedrijven moeten we 

dan ook extra koesteren. Zij zijn essentieel gezien hun directe werkgelegenheid. Maar 

vooral ook vanwege hun effecten op andere bedrijven en de indirecte werkgelegenheid. 

(de wijziging is vet gedrukt) 

3. Beslispunt 1 van het voorgestelde besluit: 

In te stemmen met de economische agenda Schagen — Samen kom je verder 

Te wijzigen in: 

In te stemmen met de gewijzigde economische agenda Schagen — Samen kom je verder. 

Met vriendelijke groet, 

De fractie van Wens4U, de fractie van de PvdA, de fractie van het CDA, 

Merieke Bredewold, Vera van Vuuren, Wim Vonk, 

fractievoorzitter. fractievoorzitter. fractievoorzitter. 


	Page 1
	Page 2

